
EDITAL Nº 06, DE 10 DE ABRIL DE 2017 DE DEFERIMENTO DAS 

INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2017 

 

Dispõe sobre o deferimento das inscrições do 

Processo Seletivo Simplificado 002/2017 de 

Provas e Títulos para formação de cadastro de 

reserva e contratação temporária de pessoal do 

Município de São Valentim/RS.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM, Estado do Rio Grande do 

Sul, no uso de suas atribuições legais e tendo por base o Edital de Processo Seletivo 

Simplificado 002/2017;  

 

Resolve:  

 

Art. 1° Ficam deferidas, na condição de ampla concorrência, as inscrições dos 

candidatos regularmente inscritos para o Processo Seletivo Simplificado 002/2017, que 

estabelece normas para realização de Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos para 

formação de cadastro de reserva e provimento de vagas em caráter temporário do quadro de 

cargos públicos do Município de São Valentim/RS, na forma do Anexo Único, parte 

integrante deste Edital.  

 

Art. 2° Fica ratificado, na forma do item 6.3 do Edital retro, o cronograma de 

aplicação das provas, como sendo Provas escritas objetivas de conhecimentos no dia 13 de 

abril de 2017, com início às 18 horas, na Escola Municipal de Ensino Fundamental Professora 

Azídia dos Santos Capellari, sito à Rua Waldemar Cabral Vieira, nº 266 - Bairro Bela Vista, 

nesta cidade.  

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.  

 

São Valentim/RS, 10 de abril de 2017.  

 

 

 

CLEOMAR JOÃO SCANDOLARA 

Prefeito Municipal 

 

 

 



ANEXO ÚNICO 

RELATÓRIO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

 

CARGO: PROFESSOR PEDAGOGIA (ANOS INICIAIS E ED. INFANTIL)  

Inscrição  Candidatos  Situação  

18 JOSI CARLA GROSBELLI DE CESERO DEFERIDO(A) 

20 IEDA TERESA DARTORA MANTOANI DEFERIDO(A) 

21 ADRIELI TOMALUSKI DEFERIDO(A) 

22  CLEICI DA ROSA DEFERIDO(A) 

28 SOLANGE RAYT DEFERIDO(A) 

30 LUCIANA APARECIDA ANASTÁCIO DEFERIDO(A) 

32 EDICLER JOSEBE PANICI DEFERIDO(A) 

33 RENI FÁTIMA CARMINATTI DEFERIDO(A) 

 

CARGO: ENFERMEIRO 

Inscrição Candidatos  Situação 

14 THAISA FOLLADOR BIGOLIN DEFERIDO(A) 

16 CRISTIANE MÃNICA DEFERIDO(A) 

34 TÂNIA MARA ANTUNES DE LARA PADILHA DEFERIDO(A) 

41 PRISCILA CARLA TOMAZELLI DEFERIDO(A) 

44 FABIANA STEFANI ZURAVSKI DEFERIDO(A) 

 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Inscrição Candidatos Situação  

15 MARILENE LUIZ DE OLIVEIRA BORBA DEFERIDO(A) 

45 SIMONI DA ROSA DEFERIDO(A) 

 

CARGO: MONITOR 

Inscrição  Candidatos Situação 

02 ANDRÉA FERNANDA LONGO FRAMENTO DEFERIDO(A) 

13 ÂNGELA CALGARO DEFERIDO(A) 

17 TAÍS VOLAN DEFERIDO(A) 

24 MARIELI LANZARIN TEODORO DEFERIDO(A) 

26 NATHALI FERNANDA TERES DE OLIVEIRA DEFERIDO(A) 

31 CLARISSE BERTUOL DEFERIDO(A) 

50 IVANILDE GALLINA DEFERIDO(A) 

 

 



CARGO: AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Inscrição  Candidatos Situação  

03 IVANETE DE MATTOS GONÇALVES DEFERIDO(A) 

04 LORENI DA SILVEIRA DEFERIDO(A) 

08 ELIZIANE FRANCESCHI DEFERIDO(A) 

09 SILVANIA MARIA DEFERIDO(A) 

12 LEONICE FÁTIMA DA ROCHA DIAS DEFERIDO(A) 

25 JOCILEI SCATOLIN DEFERIDO(A) 

29 STEFHANY ELOÍSA MARCOTTO DEFERIDO(A) 

35 MARINA GOMES DE VALGAS DEFERIDO(A) 

40 MÁRCIA ELIANDRA VAZOCHA ZANGRANDE DEFERIDO(A) 

42 CEDANIR MACHADO DE AZEVEDO DEFERIDO(A) 

47 MONICA ESTELA PERONDI REMUS DEFERIDO(A) 

48 KETLYN CECCHET DEFERIDO(A) 

49 MÁRCIA ELIANE ONYSKO DEFERIDO(A) 

 

CARGO: GUARDA MUNICIPAL 

Inscrição Candidatos  Situação 

01 JOSÉ LUIS MACHADO DE AZEVEDO DEFERIDO(A) 

05  LUIZ LAZZARI DEFERIDO(A) 

06 BRUNO DOS SANTOS PEREIRA DEFERIDO(A) 

07 LUCIANO DOS SANTOS PEREIRA DEFERIDO(A) 

10 GRASIANI GALLINA DEFERIDO(A) 

11 JUNIOR KAVALERSKI DEFERIDO(A) 

19 CLAUDENILSON MANICA DEFERIDO(A) 

23 FABIANO PACHECO DEFERIDO(A) 

27 ARLINDO REMUS DEFERIDO(A) 

36 ODACIR SCOPEL DEFERIDO(A) 

37  MAURICIO BIGOLIN DEFERIDO(A) 

38 MARCOS ANTONIO SOLETTI DEFERIDO(A) 

39 CLAUDIOMAR SOARES DEFERIDO(A) 

43 EDENILSON ENIO MANICA DEFERIDO(A) 

46 CELENIR CRISTIANE DO NASCIMENTO PIDT DEFERIDO(A) 

 

 


